Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in Karlsruhe

Die Reichenauer Handschriften - Die Pergamenthandschriften

Badische Landesbibliothek

Wiesbaden, 1970

Aug. perg. 46

[urn:nbn:de:bsz:31-8357](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-8357)

1' In hoc: codice. expositio: psalmodum: sancti Prosperi. a. centesimo. usque ad quinquagesimum:

2 Misericordiam et iudicium cantabo tibi domine.

Psalmus iste de primo uersu toto intellegendus est corpore ...

(79) ... omnis spiritus laudet dominum. amen.

Explicit. expositio psalmodum sancti. Prosperi. a centesimo usque ad centesimum quinquagesimum = *Migne LI c. 277—426.*

f. 1 s. XV: Iste liber est monasterij beate uirginis in Augea maiori *Schild* Expositio Prosperi super psalmos a centesimo vsque ad quinquagesimum psalmum.

Im Catalog 15 Becker S. 34 n. 264: '(Prosper) In psalmos I.'

Einband wie LXIX, Holz mit grauem Leder überzogen, zwei Leder-spangen.

+ **XLVI.** 146 f. (2 c., 62 l.) 357 X 229, s. XIV.

1 | 2; 3—122 = 10 *Senionen*; 123 | 124; 125—132 = 1 *Quaternio*:
133—144 = 2 *Ternionen*; 145 | 146.

Gaufredi de Trano summa super titulis decretalium.

f. 2—2' *Index.*

3 Incipit summa super titulis decretalium compilata a magistro Gaufredo de Trano domini pape subdiacono et capellano.

3, 1 *Glosarum diuersitas intelligentiam textus ... (123, 2) ... quam deesse.*

Explicit summa magistri, ^{g.} de Trano. *benedictus deus amen.*

123' 1 *Questio Queritur utrum beneficia ecclesiastica possint dari laicis sicut et clericis .. (124, 2) ... permaneret.*

125, 1 *Iohannis de Deo liber penitentiarius.*

Ad honorem summe trini(tatis). et indiui(duae). uni(tatis). pa(tris). et f(ili). et s(piritus). s(ancti). et beate uirgi(nis). et omnium angelorum. et omnium sanctorum. et precipue. beati Vincen(tij). et ad honorem et nomen uenerabilium patr̄. episcopi et. cap̄. Ulisboñ. et ad utilitatem uniuer(s). studij. et ad hono(rem) Ro(mane). ec(clesie). et eius uenera(bilis). presulis. Inno(centii). IIIJ. Incipit liber penitentiarius. et im(mortal). a magistro. Io(hanne). de Deo editus et ueteri et nouo. t(esta)mento). et iure cano(nico). fideliter comproba... Uenerabili patri ac domino. A(yres). diuina prouidentia Ulisboñ. episcopo. et uenerabilibus uiris. decano. archidiaconis. cantori. thesaurario. et magistro scholarum. et uniuerso. c. eiusdem. magr̄. Io(hannes). de Deo doctor decretorum

canonicus eorundem et seruus ipsorum prouidentie *Salutem*. in eo qui est omnium uera salus. cum reuerentia tam debita quam deuota. ea est regula ueritatis a patribus adprobata ... (140, 1) ... acquiritur regnum dei. Explicit liber septimus ad honorem summe trinitatis. et indiuidue uni(tatis). In nomine patris et filij et spiritus sancti Amen. A magistro Iohanne de Deo compilatus. alleluia. alleluia. alleluia. amen.

En ego quem genuit patria pia Portugalensis.

Diua cathedrauit urbis scola Bononiensis.

Hoc opus actaui domini non absque labore

Set labor est facilis uestro superatus amore

Explicit liber penitentiarius a magistro Iohanne de Deo Ispano doctore decretorum. canonico Vlisbo^loniensis compositus. ad honorem summe trinitatis. et indiuidue unitatis. patris et filij et spiritus sancti. et sancti Vincencij martiris. et ad honorem et nomen uenerabilium episcopi. et. C. Vlisboⁿ. et vniuersalis studij.

Incipit breuiarium ad omnes materias in Jure canonico inueniendas.

140, 2 Uerborum penitus superficie resecanda ... (144' 2) ... eadem questione. omnis. et. c. sicut

Explicit breuiarium ad omnes materias In Jure canonico inueniendas. deo gratias.

Quis scripsit scriptabat et semper cum domino uiuat. amen. amen. amen. amen. amen. amen.

Dann 1 Zeile ausradiert / sinis. // // // // //

Dann (Mitte saec. 15) est precij IIII. lb paruorum. Turonencium sine dimunicione et quicumque [voluerit habere copiam *andere Hand*]

145 (zw. 1451 u. 1454) Registrum librorum quos uenerabilis ac preclare memorie pater et dominus Fridericus de Wartenberg olim huius monasterij abbas emitt a domino (Wilhelmo) marchione de Rôtell fratre episcopi felicis memorie Ottonis ^{Constaⁿi dyoc^s} pro 600 florenis Renensibus in Auto-promptis et expositis

Innocency apparatus, X florenis

Novellam in papiro super 4to et 5to decretalium, VIIJ florenis.

Novella super 3o VIIJ florenis

Codicem pro X florenis

ff nouum X florenis

ff vetus , XVI florenis

Inventarium iuris canonici XII florenis

- Speculator XX florenis
 Catholicon XXX florenis
 Nicolaum de Lyra *super* 4or ewangelistis XII florenis
 Novella *super* 6^{to}, XII florenis
 Repertorium Durandi VIII florenis
 Franciscus Petrarca VII florenis
 Biblia XXX florenis
 Eppistole Blesenses VI florenis
 Scriptum Petri Iacobi de Aurealaco VII florenis
 Moralia Gregory. L. florenis ita eciam emit a quodam Bohemo
 Petrum de Brato VIII florenis
 Librum de laudibus beate virginis XII florenis
 Clementine XIII florenis
 Volumen Auctenticorum XX florenis
 Sextus pro XV florenis
 Vsus feudorum pro 4^{or} florenis
 Anthonius *super* 4to pro 3 florenis
 Repertorium antiquum in pergameno pro 5 florenis
 Archidiaconus *super* 6^{to} pro VI florenis
 Item de vita Xristi concordetis vt placet istis duo volumina
 Summam in papiro secundum ordinem alphabeti V florenis
 Inforciatum sex florenis
 Rosarius XX florenis si placet
 Reperthorium domini Anthoni de Putria. VIII florenis
 Item boytt III florenis
 Item decretales XX florenis
 Item Ieronimianum, V, florenis
 Item Egidius de regimine principum
 Summa Gaufredi III florenis
 Summa Raymundi III florenis
 Scolastica hystoria V florenis
 Textus sentenciarum III florenis
 Vincencius *super* 3^o decretalium I flore^{eno}
 Libri beati Ambrosij III florenis
 Rabanus *super* psalterio II florenis
 Firmiter credimus I floreno
 Lombardica VIII florenis
 Lectura *super* predicabilia I floreno
 Allegaciones legum *super* titulis decretalium I floreno

Manipulus florum *Ij florenis*

Hugonem *super ecclesiasten Ij florenis*

Item IIII volumina edita a domino et alijs *XX florenis*

Item prima pars *rationalis II florenis*

Item decretum Item lectura Cinj *super codice Item*

Raphahel Wlgosius *super* $\frac{ff}{\lambda}$ *veteri Item*

Arengae in vita *communi Item duo volumina de vita Xristi, Omnes isti libri taxantur ad centum florenos*

Item nos magister Johannes Spånli et Magister Iohannes Guldin vidimus libros derelictos per *reverentissimum in Xristo patrem dominum Ottonem Marchionem de Rötel omnes Exceptis decreto lectura Cini et Raphahel Wlgosij et Arenga in vita communi quos sine dolo et fraude non ad obligandos dominos videlicet dominum Augiensem et dominum Marchionem vt stent nostre taxationi de particula ad particulam, taxauimus vt in presenti cedula prenotatum est ipsos tamen ad emendum ad librariam monasterij Augie maioris summatim et simul taxauimus fore iustum precium quadringentorum florenorum et postea taxauimus illos 4or quos magister Hainricus Hemmerli habuit in pignus vna cum vita Xristi pro centum florenis Et sic iustum precium videtur nobis omnium librorum Summa quingentorum florenorum, Et ita scripsit magister Iohannes Guldin Et ego magister Iohannes Spånli Confiteor eciam nos ita taxasse omnes libros ut prescriptum est Manū meam pro sigillo ¶ Ita scripsit magister Iohannes Spånli*

Sed dominus ac abbas huius monasterij Augie maioris prefatus exsoluit secundum taxationem de particula ad particulam ut prenotatum est et sic pro illis libris prescriptis exposuit 600 florenos in autopromptis quia huic taxationi solum voluit habere marchio prefatus iustum precium.

Ille Venerabilis ac Magnificus pater et dominus dominus Fridericus uel Wartenberg de Wildenstain Monasterij olim huius abbas ac pater precelebris humanis exutus est exilijs Anno dominice incarnationis Mi^o cccc^o LIII Ipsa dominica die Sub octā natiuitatis domini concurrente post cenam nonam circa horam O qui celorum contines thronos huius anime concede inmarcessibili cum electis tuis perfrui gloria.

Hic eximius pater tanta prefulgabat sapiencia vt principatuum atque communitatum arduas causas sua illustraret prudencia nec non eorundem dissensiones tranquilla sub pace conponeret Vgl. Cod. Augiens. 14 und Werminghoff in Z. f. Gesch. d. Oberrh. LI (N. F. XII) S. 4—9.

3 oben Monasterij Augiæ Diuitis.

71^r 1 unten am Rande Hic Felix studuit .1429.

89'. 90' Farbige Ahnentafeln

Rote und blaue Initialen.

Preis 4 flor., s. f. 145, 2.